
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 169
6 Φεβρουαρίου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κοστολόγηση Παρεχομένων Υπηρεσιών και Οικονο−

μική Τακτοποίηση των Δοσοληψιών των κλάδων 
των Ε.Δ. .................................................................................................. 1

Σύσταση πάγιας προκαταβολής στο Γ.Ν. «Σισμανό−
γλειο» για τις ανάγκες του Ξενώνα Ψυχιατρικών 
Ασθενών ................................................................................................. 2

Σύσταση δύο προσωποπαγών θέσεων I.Δ. Αορίστου 
Χρόνου στον Δήμο Αρταίων σε εφαρμογή αμε−
τάκλητης δικαστικής απόφασης ...................................... 3

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ
Διορθώσεις σφαλμάτων στην αριθ. 74109/5355/14−10−

2011 απόφαση του Περιφερειάρχη Ηπείρου, που 
δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 2353/21−10−2011 (τ. B΄) ...... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. Φ.800/165272/Σ.23 (1)
Κοστολόγηση Παρεχομένων Υπηρεσιών και Οικονομι−

κή Τακτοποίηση των Δοσοληψιών των κλάδων των 
Ε.Δ.

    Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
α. Τις διατάξεις των άρθρων 4 και 55 του Ν.Δ. 721/70 

«Περί Οικονομικής Μερίμνης και Λογιστικού των Ενό−
πλων Δυνάμεων». 

β. Τη με αριθμό 17 Γνωμάτευση της 22ης /1999 Συνε−
δρίασης του ΣΑΓΕ με την οποία εγκρίθηκε ο Γενικός 
Κανονισμός «Περί Αμοιβαίων Εξυπηρετήσεων Κοστολό−
γησης και Οικονομικής Τακτοποίησης των Δοσοληψιών 
των Κλάδων των ΕΔ».

γ. Τη με αριθμό 250474 Κοινή Απόφαση του Πρω−
θυπουργού και Υπουργού Εθνικής Άμυνας καθορισμού 
αρμοδιοτήτων των Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ−
πουργού Εθνικής Άμυνας που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 
Β΄ 2821/14−12−2011.

δ. Το Ν. 2141/39 άρθρο 2 «Περί ΜΤΣ», τη διάταξη του 
άρθρου 32 του Ν. 5481/32 «Περί ΜΤΝ» και τη διάταξη του 
άρθρου 4, παράγραφος 11 του ΑΝ 1988/39 «Περί ΜΤΑ».

ε. Την Πάγια Δγη 8−15/91 του ΓΕΣ/ΔΥΠΟΣΤΗ «Περί Τρό−
που Διαθέσεως και Κοστολογήσεως Υλικών – Εφοδίων 
και Παροχής Υπηρεσιών σε Άλλους Κλάδους των ΕΔ, 
Δημόσιες Υπηρεσίες, Τρίτους και Ξένες Χώρες».

στ. Τη με αριθμό 471631/2−4−80 ΓΕΑ/Δ1 (ΦΕΚ Β΄ 398/
21−4−80) απόφαση του Υπουργού Εθνικής Άμυνας με την 
οποία εγκρίθηκε ο Ειδικός Κανονισμός «Περί Διαθέσεως 
Αγαθών και Υπηρεσιών σε Τρίτους».

ζ. Τις με αριθμό Φ.800/2/585879/Σ.940/10−4−2001/ΥΕΘΑ/
ΓΕΣ/ΔΥΠΟΣΤΗ και Φ.059.1/ΕΠ912272/Σ.309/22−10−2001/
ΥΕΘΑ/ΓΕΑ/Δ3 προηγούμενες αποφάσεις του ΥΕΘΑ με 
το ίδιο θέμα.

η. Τις μελέτες υπολογισμού κόστους ώρας πτήσεως Α/
Φ – Ε/Π για όλα τα αεροπορικά μέσα, κόστους πλού πο−
λεμικών πλοίων, ώρας κίνησης – λειτουργίας οχημάτων 
– μηχανημάτων (λεωφορεία, οχήματα γενικής χρήσεως, 
γερανοφόρα και χωματουργικά μηχανήματα) εργατώ−
ρας εργοστασίων – συνεργείων κατά είδος εργασίας 
συντηρήσεως (επίγεια – αεροπορικά – πλωτά μέσα), και 
κόστος αποδοχών κατωτέρου προσωπικού που εκπο−
νήθηκαν από τα γραφεία κοστολογήσεως των Κλά−
δων των ΕΔ και κοινοποιήθηκαν με τις Φ.800/13/216714/
Σ.1216/4−4−11/ΓΕΣ/ΔΥΔΜ, Φ.800/21/262059/Σ.929/20−4−2011/
ΓΕΣ/ΔΥΠΟΣΤΗ, Φ.800/24/482050/Σ.625/26−4−2011/ΓΕΣ/
ΔΑΣ, Φ.059/5/11/Σ.45342/10−5−11/ΓΕΝ/Γ5, Φ.800/19/688369/
Σ.1952/9−3−11/ΓΕΣ/ΔΟΙ, και Φ.059/ΕΠ.910595/Σ.110/23−6−11/
ΓΕΑ/Δ3/2β.

θ. Τη με αριθμό 5 Γνωμάτευση της 27ης/26−9−2011 Συ−
νεδρίασης ΣΑΓΕ, που αφορά «Κοστολόγηση Παρεχο−
μένων Υπηρεσιών».

ι. Το Ν.3469/06 «Περί Εθνικού Τυπογραφείου Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 131 Α), 
αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

1. Εγκρίνουμε το κόστος ώρας πτήσεως Α/Φ – Ε/Π 
για όλα τα αεροπορικά μέσα, κόστους πλού πολεμικών 
πλοίων, ώρας κίνησης – λειτουργίας οχημάτων – μηχα−
νημάτων (λεωφορεία, οχήματα γενικής χρήσεως, γερα−
νοφόρα και χωματουργικά μηχανήματα) και εργατώρας 
εργοστασίων – συνεργείων κατά είδος εργασίας συντη−
ρήσεως (επίγεια – αεροπορικά – πλωτά μέσα), κόστος 
αποδοχών κατώτερου προσωπικού όπως αυτά φαίνο−
νται στα Παραρτήματα «Α», «Β», «Γ», «Δ»,»Ε» και «ΣΤ».

4833



4834 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Άρθρο 2

2. Καθορίζουμε την τιμολογιακή πολιτική του κόστους 
του προηγούμενου άρθρου με τις ακόλουθες κατά περί−
πτωση εκπτώσεις, προσαυξήσεις και περιορισμούς:

α. Έκπτωση ποσοστού 25% έναντι παρεχομένων υπη−
ρεσιών προς όφελος των άλλων Κλάδων των Ενόπλων 
Δυνάμεων (ΣΞ−ΠΝ−ΠΑ) και του ΕΚΑΒ.

β. Έκπτωση ποσοστού 15% έναντι παρεχομένων υπη−
ρεσιών προς όφελος των Σωμάτων Ασφαλείας και των 
Ενόπλων Δυνάμεων της Κυπριακής Δημοκρατίας και 
των ανθρωπιστικών αποστολών του ΥΠΕΞ.

γ. Προσαύξηση ποσοστού 15% έναντι παρεχομένων 
υπηρεσιών στο Δημόσιο Τομέα, όπως αυτός ορίζεται 
στο άρθρο 1 του Ν. 1256/82. 

δ. Προσαύξηση ποσοστού 50% έναντι παρεχομένων 
υπηρεσιών προς όφελος Φυσικών και Νομικών Προσώ−
πων της ημεδαπής και ΔΕΚΟ−ΟΤΑ που δεν ανήκουν στο 
Δημόσιο Τομέα του Ν. 1256/82. Όταν χρησιμοποιούνται 
Α/Φ−ΕΠ χρεώνεται επιπλέον επιβάρυνση 10 λεπτών για 
κάθε κιλό μεταφερομένου βάρους ανά ώρα πτήσης.

ε. Προσαύξηση ποσοστού 75% στο ΚΩΠ έναντι πα−
ρεχομένων υπηρεσιών προς όφελος άλλων χωρών και 
Διεθνών Οργανισμών. Όταν χρησιμοποιούνται Α/Φ−ΕΠ 
χρεώνεται επιπλέον επιβάρυνση 20 λεπτών για κάθε 
κιλό μεταφερομένου βάρους ανά ώρα πτήσης.

στ. Προσαύξηση ποσοστού 100% έναντι παρεχομένων 
υπηρεσιών προς όφελος Φυσικών και Νομικών Προσώ−
πων της αλλοδαπής. Όταν χρησιμοποιούνται Α/Φ−ΕΠ 
χρεώνεται επιπλέον επιβάρυνση 30 λεπτών για κάθε 
κιλό μεταφερομένου βάρους ανά ώρα πτήσης.

3. Οι οικονομικές επιβαρύνσεις ανά κιλό μεταφερομέ−
νου βάρους της προηγούμενης παραγράφου δεν ισχύ−
ουν όταν μεταφέρονται ασθενείς ή επιβάτες γενικά και 
ισχύουν μόνο για την μεταφορά φορτίων, υλικών και 
εμπορευμάτων. 

4. Όταν μεταφέρονται φορτία ή υλικά που θεωρούνται 
επικίνδυνα για την ασφάλεια των πτήσεων (πυρομαχι−
κά, εκρηκτικά, εμπρηστικά κλπ), να διπλασιάζονται οι 
παραπάνω οικονομικές επιβαρύνσεις.

Άρθρο 3

5. Στις τιμές των τιμολογίων που αναφέρονται στα 
άρθρα 1 και 2 και εκδίδονται σε Φυσικά και Νομικά Πρό−
σωπα της ημεδαπής, να προστίθεται κράτηση 4% υπέρ 
των ΜΤΣ, ΜΤΝ ή ΜΤΑ κατά περίπτωση και η οποία να 
αποδίδεται στην συνέχεια κατά τα προβλεπόμενα.

Άρθρο 4

6. Οι πτήσεις αεροσκαφών και ελικοπτέρων στο 
εξωτερικό, επιβαρύνονται πλέον των άλλων και με τις 
δαπάνες αποζημιώσεως εξωτερικού των πληρωμάτων, 
με τα τέλη προσγειώσεως – διανυκτερεύσεως των αε−
ροσκαφών – ελικοπτέρων σε ξένα αεροδρόμια και τις 
τυχόν άλλες δαπάνες που επιβαρύνουν τις πτήσεις 
αυτές.

Άρθρο 5

7. Οι διαδικασίες, τα δικαιολογητικά και ο τρόπος 
εξοφλήσεως των οφειλομένων στις Ένοπλες Δυνάμεις 
χρηματικών ποσών, για τη διάθεση και τη χρησιμοποί−
ηση υπηρεσιών – μεταφορικών μέσων – μηχανημάτων 
από φορείς εκτός ΕΔ, να γίνεται σύμφωνα με τα προ−
βλεπόμενα από την Πα.Δ. 8−15/1991/ΓΕΣ ΔΥΠΟΣΤΗ για το 
ΣΞ, την Υπουργική Απόφαση υπ αριθμ. Φ.048.135/1/82/Οκτ 
82/ΓΕΝ/Ε1 για το ΠΝ και του Δ−5/80, ΦΕΚ Β΄398/21−4−80 
για την ΠΑ. 

8. Οι Μονάδες του ΣΞ, ΠΝ και ΠΑ οι οποίες παρέχουν 
υπηρεσίες – μεταφορικά μέσα ή μηχανήματα, να απο−
στέλλουν στις αρμόδιες υπηρεσίες του Κλάδου τους 
(ΓΕΣ/ΔΟΙ – ΔΥΠΟΣΤΗ, ΓΕΝ/Γ5 – Ε3, ΓΕΑ/Α2, ΟΛΚΑ) τα 
απαραίτητα στοιχεία για την κοστολόγηση και χρέ−
ωση των παρεχομένων υπηρεσιών (χρήστης – είδος 
και βάρος μεταφερομένου φορτίου – επικινδυνότητα 
αυτού – ώρες πτήσεως – δαπάνες πτήσεως εξωτερικού 
– εργατώρες στρατιωτικών εργοστασίων ή συνεργείων 
– ώρες χρησιμοποιήσεως οχημάτων ή μηχανημάτων 
κ.λπ.).

Άρθρο 6

9. Η παρούσα απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφη−
μερίδα της Κυβερνήσεως, εκτός από τα Παραρτήμα−
τα «Β» και «Ε» αυτής, λόγω του απορρήτου, στο οποίο 
αναφέρεται το κόστος ώρας πτήσεως των μαχητικών 
Α/Φ – Ε/Π και των πολεμικών πλοίων. Το ΓΕΕΘΑ/Δ4 να 
το κοινοποιεί στους ενδιαφερόμενους από το ΓΕΣ –
 ΓΕΝ – ΓΕΑ και ΟΛΚΑ κατά περίπτωση και ύστερα από 
αίτησή των.

Άρθρο 7

10. Η απόφαση αυτή ισχύει από την ημερομηνία δη−
μοσίευσής της και καταργούνται οι προηγούμενες απο−
φάσεις με το ίδιο θέμα.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 4835



4836 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 4837



4838 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 4839



4840 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 4841

      Αριθμ. ΔΥ5γ/ΓΠ 71787 (2)
 Σύσταση πάγιας προκαταβολής στο Γ.Ν. «Σισμανόγλειο» 

για τις ανάγκες του Ξενώνα Ψυχιατρικών Ασθενών. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ −

ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 25 του Ν.Δ 496/74 «Περί Λογιστικού 

Ν.Π.Δ.Δ» όπως έχει τροποποιηθεί, συμπληρωθεί και ισχύ−
ει μέχρι σήμερα. (ΦΕΚ 204 Α’)

β. Του Ν.Δ 2592/53 «Περί οργάνωσης της Ιατρικής Αντί−
ληψης» όπως έχει τροποποιηθεί, συμπληρωθεί και ισχύει 
μέχρι σήμερα. (ΦΕΚ 254 Α’)

γ. Του Ν. 3329/2005 «Εθνικό σύστημα Υγείας και Κοινω−
νικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 81 Α’).

2. Τα άρθρα 48 και 90 του Π.Δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα» (ΦΕΚ 98/ Α’).

3. Την με αριθμ. Υ 25 (ΦΕΚ Β’2792/8−12−2011) Απόφαση 
«Καθορισμός αρμοδιοτήτων των Αναπληρωτών Υπουρ−
γών Οικονομικών Φίλιππου Σαχινίδη και Παντελή Οι−
κονόμου».

4. Την με αριθμ. Α3α/οικ/876/23−5−2000 κοινή απόφα−
ση των Υπουργών Οικονομικών & Υγείας και Πρόνοιας 
«Καθορισμός του τρόπου οργάνωσης και λειτουργίας 
των Μονάδων Ψυχοκοινωνικής Αποκατάστασης» (ΦΕΚ 
661/Β/23−5−2000).

5. Την με αριθμ. 5/14−3−2011 (θέμα 6°ΕΗΔ) απόφαση του 
Δ.Σ. του Γ.Ν. «Σισμανόγλειο» 

6. Τις συνθήκες λειτουργίας του Ξενώνα Ψυχιατρικών 
Ασθενών του Γενικού Νοσοκομείου «Σισμανόγλειο». 

7. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του Κρατικού Προϋπολογισμού και του Προϋπολογισμού 
του Νοσοκομείου με την απόφαση αυτή, αποφασίζου−
με:

1. Συνιστούμε πάγια προκαταβολή στο Γενικό Νοσο−
κομείο «Σισμανόγλειο» για τις ανάγκες του Ξενώνα Ψυ−
χιατρικών Ασθενών.

2. Καθορίζουμε το ύψος της πάγιας προκαταβολής 
του Γενικού Νοσοκομείου «Σισμανόγλειο» στα 16.000 
ευρώ που αντιστοιχεί στο 1/12 του ετήσιου προϋπολο−
γισμού του Ξενώνα Ψυχιατρικών Ασθενών και ορίζουμε 
τις πιστώσεις των ΚΑΕ 0829, 0832, 0841, 0842, 0845, 0851, 
0863, 0881, 0887, 0899, 1311, 1312, 1359, 1381, 1413, 1439, 1511, 
1529, 1531 και 1611 του προϋπολογισμού του, σε βάρος 
των οποίων θα ενεργούνται πληρωμές δαπανών από 
την πάγια προκαταβολή.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 16 Δεκεμβρίου 2011

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ
 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ  ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

 ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΣΑΧΙΝΙΔΗΣ  ΑΝΔΡΕΑΣ ΛΟΒΕΡΔΟΣ

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

 Αθήνα, 9 Ιανουαρίου 2012

 Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΥ

F



4842 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

 Αριθμ. 55286/3855 (3)
   Σύσταση δύο προσωποπαγών θέσεων I.Δ. Αορίστου 

Χρόνου στον Δήμο Αρταίων σε εφαρμογή αμετά−
κλητης δικαστικής απόφασης. 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1) Τον Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87Α).

2) Το Π.Δ. 141/2010 (ΦΕΚ 234/Α΄/27−12−2010) «Οργανι−
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου − Δυτ. 
Μακεδονίας».

3) Την αριθ. 2/54630/0022/2−10−2006 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών «Άσκηση έν−
δικων μέσων σε υποθέσεις που αφορούν μισθολογικά 
θέματα».

4) Την με αριθμ. πρωτ. 50140/7−9−2011 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης & Ηλεκτρο−
νικής Διακυβέρνησης «κατάταξη προσωπικού Ι.Δ Αο−
ρίστου χρόνου των ΟΤΑ, κατ’ εφαρμογή δικαστικής 
απόφασης».

5) Την αριθμ. 378/26−1−2007 αγωγή και την σε συνέ−
χεια αυτής αρίθμ. 33/17−4−2007 αμετάκλητη απόφαση 
του Μονομελούς Πρωτοδικείου Άρτας αναφορικά με 
την υποχρέωση του Δήμου Αρταίων να τοποθετήσει σε 
θέσεις ΙΔ Αορίστου χρόνου τους ενάγοντες Δημήτριο 
Τσώλα και Σπυριδούλα Μπαρτζώκα.

6) Το αριθμ. 719/16−10−2010 πιστοποιητικό τελεσιδικίας 
της πιο πάνω απόφασης του Γραμματέα του Μονομε−
λούς Πρωτοδικείου Άρτας.

7) Τα με αριθμ. πρωτ. 1841/26−1−2010, 137981/5300/1−3−
2011 και 137981/29748/4−11−2011 έγγραφα του Συνηγόρου 
του Πολίτη που αναφέρονται στην περίπτωση της Σπυ−
ριδούλα Μπαρτζώκα και του Δημήτρη Τσώλα και την 
υποχρέωση της διοίκησης να εφαρμόσει τις τελεσίδικες 
αποφάσεις των πολιτικών δικαστηρίων.

8) Το άρθρο 10 του Ν. 3584/2007 (ΦΕΚ Α’ 143/28−6−2007) «Κώ−
δικας Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων».

9) Την αριθμ. 305/23−5−2011 και την όμοια αριθμ. 638/21−
11−2011 αποφάσεις του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
Αρταίων αναφορικά με την εκτέλεση της αρίθμ. 33/2007 
απόφασης του Μονομελούς πρωτοδικείου Άρτας και 
την σύσταση δύο (2) προσωποπαγών θέσεων Ιδιωτικού 

Δικαίου Αορίστου Χρόνου στον Δήμο Αρταίων, απο−
φασίζουμε:

Συστήνουμε σε εφαρμογή της αρίθμ. 33/2007 αμετά−
κλητης απόφασης του Μονομελούς Πρωτοδικείου Άρ−
τας δύο (2) προσωποπαγείς θέσεις ΙΔ Αορίστου χρόνου 
του κλάδου ΔΕ Διοικητικού, στον Δήμο Αρταίων για 
την κατάταξη των Δημήτρη Τσώλα και Σπυριδούλας 
Μπαρτζώκα.

Από την απόφαση αυτή προκαλείται μηνιαία δαπάνη 
εκ ποσού 1.850,00 € για τον κάθε ένα και θα βαρύνουν 
τον Κ.Α 10−6021, οι δε εργοδοτικές εισφορές για τον 
κάθε ένα θα ανέρχονται στο ποσό των 530,00 € και θα 
βαρύνουν τον Κ.Α 10−6052.

Οι ετήσιες αποδοχές για τον κάθε ένα ανέρχονται 
στο ποσό των 20.800,00 € και θα βαρύνουν τον Κ.Α 10−
6021, οι δε εργοδοτικές εισφορές ανέρχονται στο ποσό 
των 5.940,00 € και θα βαρύνουν τον Κ.Α 10−6052, θα 
προβλεφθούν δε στους αντίστοιχους προϋπολογισμούς 
των επομένων ετών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Άρτα, 14 Δεκεμβρίου 2011

Η Γενική Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΔΗΜΗΤΡΑ ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΥ − ΜΠΑΣΤΑ 

F

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ
(4)

   Στην 74109/5355/14−10−2011 απόφαση του Περιφερειάρ−
χη Ηπείρου, που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 2353/21−10−2011 
(τ. Β΄), γίνονται οι παρακάτω διορθώσεις:

1. Στη σελίδα 33357 στην στ΄ στήλη στον 16 στίχο εκ 
των άνω, διορθώνεται το εσφαλμένο «Π.Ε. ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΗΛΕΚΤΡ. ΥΠΟΛΟΓ.», στο ορθό «Π.Ε. ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
− ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ»

2. Στη σελίδα 33358 στην στ΄ στήλη στον 22 στίχο εκ 
των άνω, διορθώνεται το εσφαλμένο «Δ.Ε. ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
(ΟΔΗΓΟΣ)», στο ορθό «ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗ−
ΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ»

3. Στη σελίδα 33359 στην ζ΄ στήλη στον 8 στίχο εκ 
των άνω, διορθώνεται το εσφαλμένο «προσωποπαγής», 
στο ορθό «οργανική» 

 (Από την Περιφέρεια Ηπείρου)    





4844 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02001690602120012*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2012-02-10T10:44:02+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




